
O SLUŽBÁCH
ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

PODNiiCATEL)

uzavřená, mez!

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem:'Praha Ě - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00
IČO: 60 i 93492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená:
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vtožka 2337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu / kód banky: 43-9898370227/0100 (CZK)

(dále jen "Obchodník")

VLTAVOTÝNSKÁ a.s.
Se sídlem: Týn nad Vitavou, Budějovická 82, PSČ 375 Ol
IČO: 62497421, Dič:
Zastoupená: Ing. Dušan Hlavnička, předseda představenstva a Ing. František Kobera, čien představenstva
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B. vložka 670

kovní spojení: 270 926 057, 0300
Adresa k zasílání fakturace Zákazníkovi: info@vtas.cz

(dále jen "Zákazník")

l. Předmět smtou^f
!. Obchodník se Smlouvou zavazuje dodáváš po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena akazníkovi

eJektrickou energii, zajistit související služby v elektroenergetice a zahájeni
za Zákazn&aod^vědnost za odchylku a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství,
vč^ně souvisejících služeb odebraťa zapiatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu.

l Práva a povinnosti Smiuvních stran se řídí obecně závaznými pravními předpisy; zej éna^ustanovenim
§ 50 odsavce 2 energetického a touto Smlouvou zahrnující její Formulářové zněni a,

. -"Příloha A, Příioha B, Příioha C a Příloha D. V případe rozporu Formulářové částijmlouvy,
její'Přílohy-Á"a-Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky)^ príI°hy. D ícR m!<

nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulářové části smiouvy,
Příloze A a Příloze 3 přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

Dodávka elektrické energie do odběrného mísíš, bude Obchodníkem zahájena po jeho připojení k
distribuční soustavě, případně po dokončení procesu změny dodavatele elektřiny.

l Ujednáni o celkovém množství elektrické energie _dodávané d!e této Smlouvy, včetně specifikace
Odběrných míst Skazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy.

lil. Cena a platební podmínky
i. Cena za dodávku eiektrieké energie dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smiouvy.
l Smiuvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatku a nedoplatků ve lhůtě !4 dnů.
3. Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou

prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.
W. Zálohy
i. Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy ̂ a^eenu dodávky^ ve výši 100 %

stanovené v Oznámení o výši záloh pro odběrná místa typu měření C. Pro odběrná místa měření typu
B není Zákazník povinen hradit zálohy.

2. Splatnost záloh na cenu sdružené služby dodávky elektřiny se sjednává jako měsíční tak, že každá
záloha je splatná k l 5. dni kalendářního měsíce.



V.Délka trvání

!. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ̂od^ OLO 1.2025 do
31 J 2.2025, 'bez'možnosti automatické'prolongace. s předpokládaným termínem dodávek zahájených
od O l.01.2025.

l Nestanoví-ii dohoda SmĚuvních stran jinak. Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného
místa Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-ii;

Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuční soustavě,
účinná smlouva o připojení Odběrného "msšta" Slcazníka^k distriĎucní soustavě s jejím
provozovatelem,
řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách elektnny do Odběrného místa Zákazníka
s^Obchodrsíkovi předcházejícím dodavatelem (v případě změny dodavatele elektřiny) nebo
řádně ukončen proces změny dodavatele dekcřiny do Odběrného miste Zákazníka ve smyslu
obecně^ravazného právního'předpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do
Odběrného místa Bkazníka uveden Obchodník.

Vi. Sankční ujednání
l. V případě nedodržení piatebních povlnnQStíakaznika vyplýyajících ze Smiouvy. které vyústí v prodlena

s úhradou jakékoli ^jeánotiivé platby deiši^než ÍO i<aEendárnich dní, je Zákazník povinen zaplatit
Obchodnřkovi^smluvní pokutu v souladu s CNS ve výši 250, - Ke Poicud prodlení s^uhradou^přesáhne
30~ka!endářních dnů, je Zákazník povinen uhradit dodatečnou smluvní pokutu ve výši 250,. Ke za
jednotlivé prodlení.

2. Zákazník je povinsn Obchodníkovi zaplatit smluvní pokutu^ každé jednotlivé odběrné mjsto ve^ši
5.0ÓO,-"ké-(v případě" kalorie Domácnost) a ve výši 10.000, - Kč (v případě kategorie Maloodběr)
pokud:

a) ukončí neoprávněně či předčasně SmScuyy či odběr etektřiny,
b) neumožní Obchodníkovi provedení procesu změny dodavatele elektřiny do odběrného místa.
3. Úhrada smluvní pokut)-" nemá viiv na nárok na náhradu škody včetně náhrady ušlého zisku v plném

rozsahu.

4. Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi náklady, kcere Obchodník vynalož? ve wía^u k
provozovateii distribuční soustavy v souvislosti s poskytováním služeb Pozadovan, y,m^v_sotí^du. se
Smlouvou Zákaznsksm, zejm. pak n&lady na mimořádný odečet či samoodečet či náklady na odpojení
či opětovné připojení odběrného místa

Y!!.

i. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zahájení dodávky
siektrické energie.

2. Zákazník bere na vědomí, že Obchodné zpracovává osobní údaje akazníka v souladu s příslušnými
právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí
jeho osobních údajů je smiuvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní
údaje poskytnout. Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu
Informace o zpracovaní osobních údajů dostupném na www. ppas. cz/info a dále na vyžádání
v obchodních kancelářích Obchodníka.

3. Ukončení sdružené služby dodávky eiektňny je vždy spojeno s ukončením smluvního vztahu mezi
Zákazníkem a Obchodníkem založeného Smióuvou. Pro vyloučení pochybností smluvní strany činí
nesporným, že zánik Smiouvy nastane také dnem provedení odpojen! elektroměru od distribuční sítě
(demontáž) z důvodů uvedených v OP.

4. Smiuvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne
vystavení daňového dokladu ve lhůtě určené výše.

5. Zákazník prohlašuje, že byi Obchodníkem v dostatečné míre srozuměn a vysvětlena mu všechna
ustanovení Smiouvy a jejích nedílných příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za elektřinu
a související služby jím hrazené na základě této Smlouvy.

é. Zákazník souhlasí se zasíJáním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních
podmínek, Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny eSektřiny v eiekíronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části smlouvy.

7. Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na (mimořádné) fakturaci sdružené služby^dodáyky za
jiné období, než je proveden řádný odečet provozovatelem distribuční soustavy a umožňuje-li tuto
službu příslušný provozovatel, bude ZáÍcazník zasílat samoode&y ve formátu stanoveném



provozovateiem na emaiiovou adresu sa.moodecet(5)ppas. cz a do předmětu e-mailové zprávy uvede
"Samoodečeť*. Pokud Zákazník nedoáá samoodeSet ve formátu požadovaném provozovatelem
distribuční soustevy rtejpozději l. pracovní den po skončení posledního kalendářního měsíce v období,
pro které bude (mimořádná) fakturace dohodnuta, nebo budou údaje požadované provozovatelem
uvedeny chybně či neúpině. není Obchodník povinen (mimořádnou) fakturu vystavit.

Příloha A - Specifikace Odběrných míst Zákazníka
Příloha B - Cena za dodávku elektrické energie
Příloha C - Obchodní podmínky
Pňtoha D - Ceník nadstandardních služeb

V ..^^fr...*s; dne. V Praze dne.
-/--" ,

p.
//'''" .. <" ^,

Zákazník Obchodník

,
s, :;'Ň°-;é^!

r 37. P.SÓ1WOC
S'5722/i)



DimĚrnj1

Pffloha A - SpB cifikace odběrných míst ZSIcmidta

i. pór. N.iiaviiákaaiflta IČ

1 VLTAVOTfNSKA TEPLÁRENSKÁ, a.s. 62497421
2 VLTAVQTWS TEP NS a.s. 62497421
3 VLTAVOTWS TC NS a.s. 62497421
4 VLTAVOTťNS TÉ RENS a.s. 624B7421
5 Vl.TAVOTlřNSK TÉ RENS a.s. 62497421
6 VLTAVOTlfNS TEP ENSK a.s. 62497421
7 VLTAVO MS TÉ REIMS ,a.s. B2487421
8 VLTAVOTťNS TEP REMSK a. sj 824B7421

9 VI.TAVOT/NS TEPL NS a.s 62497421
10 VLTAVOT/NS TEP ENS a.s. 62497421
11 VLTAVOTÝNS TEPIARENS a.s 62497421
1Z VLTAVOT/NS TEP ENS a.s 624B7421
13 VLTAVOTTNS TEP ENSKA a.s 6Z497421
14 VLTAVOTfNSK TEPl ENSKA a.E 62497421
15 VLTAVOTťNS TEP ENSKA, a.s 82497421
16 VLTAVOrrNS TEP ENSKAa^ 62497421
17 VLTAVOTVMS TEPLÁRENSKÁ, a.3 82497421_
18 VLŤÁVOT/NS TEPLWENS S.a. 624S74Z1
19 VLTAVOTYNS TEP1ARENSK. a.s. 824S7421
20 VLTAVŮTYŇSKATEPLARENS a. . 62Wf4St
21 VLTAVOTfNS TEPL ENSKA, a.a, 82497421
22 VLTAVOT/NS' TEPURENS a.s. 82497421
23 VLTAVOTfNS . TEPUWENS , a. 62497421
24 VLTAVOnNSKATEPl ENS a. . 82487421

SAŇ

859182400100066151
859182400100435240
85B182400100112325
859182400100115357
858182400100208097
869182400100209247
859182400100213268
858182400100216269
859182400100218436
859182400100217129
SS9182400100Z18027
856182400100203597
8591S2400100503222
85918240010045B543
85918Z400100174743
869182400100332136
8S8182400100116439
859182400100248894
85918Z400KW543883
B5S182400100166B92
859182400100356682
869182400100677800
859182400105721188
859182400106808810

Dlstribuiin!
saaba

C02d

C02d
C2Sd

G03d

C02d
C02d

CQ3d

C02d
CQ2d

C02d

CDZd

C02d

C02d
CZ6d
CB2d
C02d
C03d

COId
C02d

C02d

CDZd
C02d

C020

C03d

Hodnota
hlavního

JfeUta

3X25A
3)(10A
3 si 100 A
3x50A

3x32A

3x8SA
3X120A
3 x 1S A

1 x20A

1X18A
3xZ5A
3x25A
3x16A

3x200A
3X50A
3x2SA
3 X 50 A ,
3 X 40 A i

3)140A
3X10A

3x16A

3x10A
3aB3A

3x180A

T 
mStenl

C

C

B

C

C

B

C

C

C

C

C

C

C

B

C

C

C

C

-c-
-^

C

C

C

B

názsv obeR

Týn nad Vltavou
T nad Vltavou

T nad Vltavou
T nad Vltavou

T' nad Vltavou

T'TI nad Vltavou
T nad Vltavou
T" nad Vltavou
T TI nad VISavou

T nad Vltavou

T nnadVltawu
T" nad Vltavou

T n nad Vltavou

T' nad Vltavou
Tin nad Vltavou
T'n nad Vltavou

T' nad Vltavou
T' nadVBavou

T' nad Vltavou
Ttn nad Vltavou
T nad Vltavou

T nad Vltavou

T' nadVltsueu
T' nad Vltavou

n&uv ullse

náměstí Mini
L<nll

DswBtterova

Hlinecká
PfedÉtae

B hé82
Vodňanshé

Oriidté
Oriteká434
U li 474

Bu<> Ws
Pod lesem

Puchma roi>a220
Vodňanská

Horní BraSov
Obec - Prav' Bfeh
náměstí MládBze

Mstěehovice

U HflSté
Buďé' loké

Žádni Podskalí K/214/1
Natrubac<i)U2239

Pudíme

Plaediá

e.o.

o

417
o
o

o

B2
o

o

434
474

o

o

220
o

o

o

o

o

o

o

KQ1*1
K/2Z3B
K/2B1/1
K/243S/1

pse

37501
37501
37501
37501
37501
37501
37501
37501
37501
37501
37501
37501
3T501
3T501
37601
376 01
37501

37501
37501
37501
37B01

378 01
37S01
37501

plánovaná plánovaná
roBnl roinf

spolfaba spotíaba
vlWWh NTvMCTh
2,4

0148
48

21097
3255
27173
25451
0005
0,424
0,005
041
0889
4S8

212 631
49, 728
0,834
16,825
2163
14784
2,505
1794

10,823
9.587

52,414

Dřadpoklídané
datuni sahííeni

dodávky

01.01. 2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01. 01. 2025

01. 01. 2025

01.01.2025
01. 01. 2025

01.01.2025
01.01.2025
01. 01. 2025
01. 01. 2025

01. 01. 2025

01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01. 01. 2025
01. 01. 2025

01. 01. 2D2S
01. 01. 2025

01.01.Z025
01. 01. 2025

01.01. ZOZ5

01.01. 2025

Fskluraínl
skupina

F

1-1
D

C

G

A

C

F

F

F

G

F

F

B

F

H

C

G

M
F

H

H

E

D



Příloha B - Cena za dodávku eielrtřlny

Cena za dodávku elektřiiiy

Cena za plnění Obchodníka je tvořena reguiovanou složkou ceny, kterou zveřejňuje Energetický regyLačpí
úřad formou cenového rozhodnutí, neregdovanou složkou ceny (dáĚe jen "Cena za dodávky elektřiny")
a příslušnými daněmi. Sjednaná Cena za dodávku elekEňny platí za předpokladu, že po celou dobu Cenového
období nedojde ke zniěně distribuční sazbv uvedené ve specifikaci odběrných míst.

I. Obchodník se ZákaznĚkem sjednávají individuální fixní cenu za dodávku elektřiny pro období
od Ol .01.2025 do 3 i. ! 2.2025 (pro účely této PřHohy B jen "Cenow období"), která činí:

vysoký ?arff(VT) níz^tartf(NT) ^^",&,^,;
v KďMWh bez v Kí/MWh b@z

' DPH ^ DPH Y1

COId, C02d, C03d j 2595.-
C25d. C26d 2 595,- 2 595,-

0.-
0.-



A

i. Úvodní ustanoveni

Tyto obchodní podmínky (OP) dodávta/ zemního piynu nebo etektrické
anergie (dáie jen kĎmoditaS jsou neníinau součásfs smlouvy-o dodávce
koinodiíy, které je uzavřena mezi spoie5nosti Pražská piynárenská,
a.s. (dále jen Obchodník} a ZákazníReiTi v kategorii Domácnosy
MalootJbSratei - Domácnost nebo MaSoodběr/Svlaioodbératel -
podnikatel (dáte jen Zákazník) po 1. 1. 2022.

. OP upravuji vzájemná práva s povinnosti smluvních stran
vypiývajicí ze smiouvy o dodávce komodity.

. OP jsou vydány v souladu s ustanovenim § 1751 záliona č.
89^2021 5b., obSanský zékoník,

. Ussanovení smiouvy máj! přednost před usianovenlmi OP.

|[. PodnRínlQ' dodávky tomodity
Dodávka komodity do odběrnáno místa je zahájena po uzavfeni
smiouvy o p?!pBjaní k distribuBnt soustavě, pfipadne dokončení

procesu změny dc>davateie. Potímíiky pnpojsní se řídí smlouvou o
oHpojenI k disfrl&učn! soustavě a provozními řády pHslušného
disSnbutora (áále jen PDS).
Dodávka komodity je splněna jejím přechodem přes měHci zařízeni,
které je ve viaslnitívE PDS. Měření dodávky komodity, vyhodnocováni
a pradáven! výsiedM měřen; a daiši nezbyirsé informace pro
vyúčtován; áodávky fcomodEty zpjišfuje PDS.

OťGhotínitje (isvinsn

dodáváš korrssditu do odhsmého místa Zákaznika
speciSko-tfsného ve smioLivě v kvaiits stanovené obacně
závazným' prévnSmi preáplsy,

° zajisti! na viasíní pnéno & na viastiií účet souvlssjlcl siužby v

převzít za ZákaznEks octpovědnosi za odchyiku.

. zajistit siezbytnou součinnost nutnou pro zahájeni dodávky
komodity,

zaplatit Obehotinikovi cenu za dodávku koír. ociity a s ní

. nemít v dobé dodávky kĎrnodBy uzavfenou smlouvu o dodávce
komodity do daného odběrného místa s jiným tíodavaíelem
komodity,

. odebíral komoditu pouze pres mSBdlo instaiované PDS nebo jfm
pověřenou osobou,

< zajistit přistup k měRdiu za účelem provedeni kontroly, odefitu,
oprav, údtíby, výměny, odebrání či zaplombovánf,

< zaplatit Obchodníkovi nékiady spojené s přerušením, obnoventm
S ukontesiim dodány komociity,

. hlásit Obchodníkovi všechny změny, které mohou mít viiv na
piněni smlouvy (změna poiíu spotra&ičů, zm6na kontaktnich
údajů, změna piatnosti povolení k nabyti piynu/elektflny
osvobozeného od daně z piynu/etektřiny apod.)

. zdržet se ]aiíýchko!i zásahů do mSMa s jeho připojení, chránit
ho pfetí poškozením a odcizením a případrsé zásahy S vady
měřidla ihned ohié.sit Obchodňíkov nebo PDS.

. podřiáK se o-nezsni spctřeby v připadň síawj nouze,
preďcházesi! a otislraňovéni néstedků síavu noiize.

!V. Platební a fakturační podmínky

Zákazník je povinen cenu za dodávku komodity platit průběžně
zétohovým způsobem. Výše a terminy splatnosti záloh jsou uvedeny v
Oznémenf o výši záioh.
Podkladem pro ifyúetováni komodity jsou údaje naměřené a předané
Obchodníkovi příslušným PDS. Vyúčtováni dodávky komodity je
prováděno nejméně jedenkrát za 14 méslcu.
Zákazníkovi je spotřeba vyúčtována fakturou, ve které jsou vyúčtovány
veškeré řádné zaplacené zálohy uhrazené do data odečíu.
V připadě pochybnosti o správnosti faktury je Zákazník oprávnén
fakturu písemně reklamoval ve 'hutě 30 dnů od jejího doručeni.
Reklamace musí obsahovat minimálně identifikad osoby, které
rekiamaci Hni, údaje týkajfci se reMamované faktury a odůvodnénl
rekiamace, případně stav měřidia.
Zákazník je povinen hradit wškeré p!atby vů6i Obchodníkovi pod
variabilnfm" symbolem uvedeným Obcňodnikem a v souladu s
předpisem záloh. Případně nespráwé uvedené platební údaje jdou k
tiž! Zákazníka.

v.

ZákaznSkje povinen uhradit Obchodníkovi smiuvní poitutu v případech a
ve visí stanovené smlouvou, k její úhradě je Obtíiodnik povinen
Zákazníka písemné vyzvat.

Nastane-ii prodlení s plaibou Jakékoli splatné pohledávky uzniklé ze
smlouvy, jediužnik pňvinen zaplatit věřiteli úrok z prodienl dle obecně
závazného právního předpisu.

VI. Vznik, změna a doba platnosti smlouvy
Smiouva se uzavírá vždy písemně.
Smlouva nabývá piatnostl datem podpisu smlouvy a úéinnosti dnem
zahájeni dodávky komodity.
V pňpadé, že Zákazník zašila Obchodnfkovi vypSnéný naviti na
uzavřeni smlouvy dohodnutou formou jako první, je tímto návrhem
vázán po dobu 30 kalendářnich dnů. Obchodník je povinen se v téSo
!hůté k obdrženému návrhu smlouvy vyjádflt. Pokud se v této ihůté
Obchodník k návrhu nevyjádři, má se za to, že smlouva nebyla
uzavřena.

VIS. Změny obsahu smlouvy
Z porfnělu Obchodníka může dojít ke zrněné obsahu smlouvy pouze z
důvodů a způsobem uvedeným ve smlouvě.

Vlil. Omezeni, přerušení nebo ukončení pSatnosti

m.

Cena za dodávku Komodity a způsob výpoétu celkové jednotkové
seny jsou stanoveny v ceníku příslušného prorfuktu uvedeného ve
smlouvě. Aktuální ceníky jsou \>idy k dispozjcl na www.pp3 S.cz a na

obchodních l<8nce!áf!ch Obchoc^íka.

Poidid Zákaznik požaduje doťávku pSyny/eiekSřirty osvobozenou od
daně z plynufeieKtřiny, Je povinen doložit, že je oprávněn odebírat
itomoditu osvobozenou od daně. Pokud takové oprávněni nepředioží,
je Obchodník oprávněn mu účtovat cenu komodity včetně všech dani.

Přerušenim dodávky komodriy se rozumí odpojení odběrného místa od
distribuční šité, aniž dojde k ukončeni smiuvnfho vztahu mezi
Obchodníkem a Zákazníkem.

V pHpadě, že je dodávka komodity do odběrného místa přerušena z
důvodu nezaplaceni pohiedávky vyplývající ze smlouvy a Zákazník
neuhradí dlužnou částku a nepožádá o obnovení dodávky ve lhůtě 60
dnů od data přenjSeni, tíajdR marným uplynutím této lhůty k ukončeni
platnosti smlOLivy.
Omezeni nebo přerušeni dodávky pR stavech nouzs nebo předcházení
stavu nouze se řídi obecně závaznými prámfmi předpisy.
Obchodník je oprávnén ukončit nebo ptemšít dodávRu komodiiy z
násiedujfclch důvodů:

. v připadá neoprávněného odběru,

. pokud je Zákazník v prodlen! s úhradou jakékoli částky vypiývajfcí
ze smlouvy a tuto částku neuhradil ani v dodatečně stanoveni
lhůtě a Obchodník Zákíiznika na možnost přerušeni G ukončeni
dodávky předem upozorni!,

* Pokuá Zákazník opakovaně bez vážného důvodu neumožní PDS
přistup k měřidlu, přestože byl o povolení přístupu k měřidlu
nejméně 15 dn! předem vyzván.

PP-VOP-9-001-22



Pí oprá\iTi6rsém přerušeni, omezení nebo ukonéenl dodávky komodity
nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu vzniKié škody.
Owávněné ukončen! nebo přerušení dodávky provede PDS na žádost
Obchodníka a na nákiaciy Zákazn%a. Zákazník též naše náklady
spojené s případným násiadným obnovením dodávky do odběrného

K. Ukončení smSouvy

Smlouvu se závazkem na dobu nsurSiou je možné ukonSi výpQvědí s

3mésiĎn! výpovědní ihůíou.

Ktarákci! ss?iiuvnf strana je oprévněna od smlouvy acistoiipit v případě
vydání rozhodnuti c úpadku druhé smiuvriť strany, připadne rozhodnuti
a zamítnuti insoivencnSho névrhu pro nedostatek maje&u anebo v XIV. Osobni Údaje
případe My dojde k oprávněnému uftoniení připojeni k distribučnf
soustavě ze strany PDS.

XIU. sporů
Veškeré spory vzniklé při plněni smlouvy nebo v souvislosti s ni budou
smluvni sírany řešit především jednáním s cílem doséhnout smírného
řešení.

Pokud se spory se Zákazníkem v postaven! spoSfebitete nepovede
smfmou cestou vyřešit, má Zákazník právo takový spor reSii
mimosoudné u Energetického regulačního ůřaďu, Masaiytovo namést!
5, 586 01 Jihlava.

V pfSpadé soudního řízení, jehož účastniKem bude Zákazník, který je
podnťttatelem a má sídlo Či místo poánikánf v zahraničí 6i^ mimo lizem l
hlavního města Prahy, je mfstně příslušný soud dle sídla Obchodníka a
rozhodným právem je právo České republiky.

X. Práva Zákaznika na utončení smiouvy

Na gááosf Zái<azníka může eiojřt k utonéen! smlou^ dohodou v
případě, že Zákazník tíoiožf, že uRončuje sm!ouvu z dfivodu změny
sidla, provozovny, bydsiStě či z áůvaáu zcizení neTsoviSosti, nebo že do
atíbšméha místa ndze dodáváš komodsty. Žádost o ukončení musí být
Obchodnikovi doručena mlnimáině 15 pracovních dnů prewrr>-

Uzavře!-!! Zá!<szni'<; v postavení spstfebfteie smlouvu distančním
způsobem nebo mimo obchodní prostory, misie využit svého práva od
uzavřené smlouvy odstoupit bez uvedeni důvodu, a to ve ihůté 14 dnů
ode dne jsjřho uzsvření, přičemž odsíoupeni je úĎinné jeho doručením
ObchotínSkovi. V připatíě, že Obchotínfk již dodávku do odběrného
iTtisía zahájil, je Zái<azník povinen uhradit cenu již poskytnutého plněni.

Zákazník v postavení řpoSřoiiiteíe js ááfe oprávněn vypovědét
smlouvu, kterou při změně dGáavateie komodity 'jzsvfsi distančním
způsa&sm 61 n*imo obchodní prostory Obchodníka, a ío ve Shůiě 15
dnů po zahájeni dodávky komodity. Výpověciní Shůta éins" 15 dnů a
počíná tsĚzet onfíim dnem měsíse Rásledujíeího po dorjčenl ^.ýpovědi.

Zékazn?k je oprávněn od smlouvy ctÉstoupit v přlpaáě, že Obchodník
bsziiůvctíná ukonď! síodivku komodity a nezajisti! souyisejici siužby v
ply^ársnstvS/aSektroenergeilce.

Xi. Práva Obchodriíta na odstoypsní od smlouvy

. Obchodní'?; je oprávněn od smlouvy (sdstoupiE v případě, že
Zákazník neoprávněně přestane od Obchodníka odebírat
komoditu a déle,

> v případě, že Zákazník přesíane mít možnoBi odebírat komoditu v
odběrném místě Bi pozbude oprávnění užívat odběrné místo,

< v případě, že Zákazník nesiož! Obchodnikem předepsanou kauci,
a pokud Obchoďník nebude moci zahájit dodávku iamodily do
odběrného místa z důvodu na sírane Zákazníka.

Odstoupen! od amiouvy mučí být ufiinSno písemně a je účinné dnem
doručeni druhé smiuvni straně, případně pozdějším datem uvedeným
v oznámeni o cdstouoen!.

Opusií-ii Zákazník od&émé misto, aniž by řádně ukonči! smiuvnf vziah,
je povinen piatií cenu dodávky komodiSy do doby ukončení piatnosti
smlouvy.

XII. Doručování, vzájemná komanitace a forma
jednání

Smluvni strany berou na vědem!, že za pisemné doruSsni nebo
vyhotoveni se považuje doručení Si vyhotovení učinéné jak v iislinné
podobě, tak etektroniciiy.
Jakékoli oznómení Bi dokumenS si sniluvnl sírany doručuji na
korespondenční adresu uvedenou ve smiouvé nebo jinak dohodnutou
mezi smluvními stranami. Pokud taková adresa není ve smlouvě Či
jinak ozrsámena, dorueuji se písemnosti na adresu sidia/bydlišté
smiuvních stran.
Zákazník a Obchodník se dohodit, že s výjimkou právniho jednáni
veáouciho k ukončeni této smiou^ lze práva a povinnosti založené
smlouvou měnit právním jednáním učiněným i jinou než písemnou
fORTiOiJ.

Obchodník ctí e respektuje nejvyšší standardy ochrany osobních údajů
a nakiádé s osobnimi lidaji Zákazníka výhradné v souladu s prisluSnými
právním; pfedpisy, zejména v souiadu s obecným naNzenim o ochran
osobních údajů.

Podrobnosti o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu
Inftirmace o zpracování osobních údajů a jsou v aktuálním zněni
dostupné na www.ppas.czfinfo B na obchodních kancelářfch
Obchodníka.

Zákazník by! poučen o svých právech v souvislosti se zpracováním
osobních údajů, zejména o svém právu odvolat souhlas, je-li
zpracováni založeno na souhlasu, nebo a právu vznést námitku.

XV. Ostatní ujsdnáni

Smluvní strany se zavazuji, že neposkytnou smlouvu jato celek 6i Její
íást, tíerá nenf vefejné známa, a ani neposkytnou informace v ní
obsaSené třetí osob6 bez předchozfho pisemného souhlasu dnihé
smluvní strany. Tento závazek se netýká připadu. Kdy zveřejněni nebo
posRytnutt infomace třet! oso&ě určuje smluvnim stranám obecně
závazný právn! předpis.

PP-VOP-9-001 22



CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB

za platebních povinností

pro zákazníky odebfrajici zemní plyn kategorie Domácnost (DÓM) a Maloodběratei (MO) a zákaznfly odebírající elektňnu ze sítí
nízkého napěti kategorie Maloodběratei - domácnost (MOO) a Maloodběratel - podnikatel (MOP)

Ceny sluíc>b a výše smlyvních pokut za nedodržení platebních povinností:

Popiatek za poskytnytoy smluvní pokuta: bez DPH

^stavení Zákaznické Starty, umožňující čerpaí zajímavé slevy
a výhody

Poívrzersí nákSadú na bydlení pro ČSSZ

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní
dokumentace (Sinlouvy, dodatky)

Cens včetně DPH

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti

Zaslání tjpominky

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma

Smluvní pokuta za nedodržení platebních povinností (za každý
jednotlivý pňpad)

Poplatek za uzavření splátkové dohody

Poplatek za v^. tavenf mfmcřááného yyúčtovánf v Eistinné
podobě - faktury (nevztahuje se na mimořádné vyúčtování
poskytované eiektronicky nebo bezptatně v souladu s platnou
l^islaíivou či v souladu s platnými obchodními podmínkami)

250 Kč

200 Kč

100 Kč

250 Kč

242 KČ*

121 Kč*

Vysvětlivky: Xena s DPH je wetíene ve výši sazby WH platné ke dm 1. 1. 2020 {DPH 21 %). V případě změny přfstusné sazby DPH bude
přiměřeně upravena.

Poznámky:

i) Uvedené služby a smluvní pokuty mohou byt vyúčtovány samostatnou fakturou, v upomínce či výzvě k úhradě, popř. spolu
s fakturou při vyúčtováni doááAy zemního plynu nebo elektřiny, případně bezprostředně při poskytnutí služby, nebo zahrnuty
do Uznáni dlužné částky za spotřebu plynu/elektňny (také jako "Splátková dohoda").

2) Na uzavření Splátkové dohody nemá Zákazník právní nárok. Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákazníkem ke sjednám
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručií Obchodníkovi do 10 pracovních dní jím podepsané uznání dluhu a Splátkovou
dohodu, jinak tato pozbývá platností.

Pražská plynárenská, a. s.
Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město
Zátaznická linka: 267 175 333 (Po-Pá 8. 00-1 S. OO hod.
E-mgil: callcentrum^ppas. cz

PP-25-004-24


